
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního MMB 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení ve smyslu ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Obnova mobiliáře ve městě Brně 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem díla je výroba, dodávka a montáž atypického vybavení mobiliáře pro veřejná prostranství ve 

městě Brně včetně drobných architekturních prvků dle projektové dokumentace. 

 

V rámci zakázky se jedná o zastávkové přístřešky (systém čtvercových modulů s jednou střední nohou 

a zelenou vegetační střechou), sedací prvky (jednoduchá ocelová konstrukce ze zinkované oceli 

opatřená práškovým vypalovacím lakem), odpadkové koše I (jednoduchý čtvercový půdorys), 

odpadkové koše II (kombinovaný trojitý koš na tříděný odpad), stojany na kola (celoocelové), dřevěné 

pódium (dřevěná konstrukce s betonovým schodištěm, jehož nášlapnou vrstvu tvoří dubová prkna 

kotvená do dubových hranolů) a pítko (ocelová svařovaná konstrukce). 

Součástí dodávky jsou i práce spojené s rozvody technických sítí souvisejících s usazením mobiliáře na 

veřejné prostranství. 

 

Podrobný popis rozsahu požadovaných prací je uveden v projektové dokumentaci vypracované 

společností PK OSSENDORF s.r.o. v srpnu 2021. 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 14 802 178,31 Kč bez DPH. 

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Obchodní firma:  IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 

Brno 



Právní forma: akciová společnost 

IČO: 253 22 257 

 

Obchodní firma: ODT Management s.r.o. 

Sídlo: Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 088 25 785 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU 

JEJICH VYLOUČENÍ 

V rámci zadávacího řízení byl účastník zadávacího řízení vyloučen. 

 

Obchodní firma: ODT Management s.r.o. 

Sídlo: Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 088 25 785 

 

Odůvodnění:  

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených  v čl. 16.1.1 Zadávací dokumentace požadoval 

zadavatel po dodavateli předložit mj. seznam dodávek poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení ve formě písemného čestného prohlášení včetně příslušných příloh mj.: 

- dodávka a montáž mobiliáře pro venkovní použití ve finančním objemu min. 4 mil. Kč bez 

DPH/venkovní mobiliář, který obsahuje mj. i ocelové konstrukční prvky; 

- zhotovení, dodávka a montáž mobiliáře ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH/mobiliář, 

který byl zhotoven na zakázku dle technického návrhu. 

 

K prokázání realizace dodávky a montáže mobiliáře pro venkovní použití ve finančním objemu min. 4 mil. 

Kč bez DPH/venkovní mobiliář, který obsahuje mj. i ocelové konstrukční prvky, doložil účastník referenční 

dodávku pod názvem „VD Březová - podesty návodních strojoven“, objednatele Povodí Ohře, státní podnik, 

ve finančním objemu celkem 3 656 266,94 Kč bez DPH. 

 

K prokázání realizace zhotovení, dodávky a montáže mobiliáře ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez 

DPH/mobiliář, který byl zhotoven na zakázku dle technického návrhu, doložil účastník referenční dodávku 

pod názvem „Realizace venkovních únikových schodišť“ objednatele města Velká Bíteš ve finančním objemu 

1 555 898,06 Kč bez DPH. 

 

Účastník zadávacího řízení nesplnil ani jeden z finančních limitů požadovaných zadavatelem v čl. 16.1.2 

Zadávací dokumentace. 

Zadavatel proto vyzval účastníka žádostí ze dne 27. 1. 2022 k písemnému doložení nového seznamu 

dodávek splňující požadavky zadavatele, tj.:  

- dodávka a montáž mobiliáře pro venkovní použití ve finančním objemu min. 4 mil. Kč bez 

DPH/venkovní mobiliář, který obsahuje mj. i ocelové konstrukční prvky; 

- zhotovení, dodávka a montáž mobiliáře ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH/mobiliář, 

který byl zhotoven na zakázku dle technického návrhu. 

 

K předložení těchto dokumentů stanovil zadavatel účastníku lhůtu 10 pracovních dnů, tj. do 10. 2. 2022 

včetně.  

Přípisem ze dne 2. 2. 2022 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK objasnění 

účastníka k podané žádosti o objasnění s následujícími údaji: 

 

1/ 



K prokázání realizace dodávky a montáže mobiliáře pro venkovní použití ve finančním objemu min. 4 mil. 

Kč bez DPH/venkovní mobiliář, který obsahuje mj. i ocelové konstrukční prvky, doložil účastník referenční 

list zakázky vystavený na subdodavatele společnost Oldřich Dvorský, MBA, pod názvem „Modernizace 

studia Marta“, objednatele GRADIOR TECH a.s., ve finančním objemu celkem 26 470 576,87 Kč bez 

DPH, jehož předmětem byla výroba, montáž a instalace technologií jeviště, vč. ocelových konstrukcí, 

zvukových a obrazových zařízení, scénického osvětlení a ostatních stavebních prací. 

 

Z předloženého osvědčení však nevyplývalo, zda účastník realizoval mobiliář (jevištní konstrukce a s ní 

spojené scénické osvětlení aj. není mobiliářem), zda tento mobiliář byl určen pro venkovní použití, zda u 

prvků mobiliáře byly použity ocelové konstrukční prvky a v jakém finančním objemu byl tento mobiliář 

realizován. Komise zadavatele tak neměla postavené najisto, zda se v případě referenční dodávky 

„Modernizace studia Marta“ jednalo o dodávku mobiliáře pro venkovní použití, jak požadoval zadavatel. 

 

Zadavatel žádal o zaslání oficiálního výkazu výměr či jiného oficiálního dokumentu (sdělení objednatele 

ref. dodávky, daňového dokladu za realizaci venkovního mobiliáře atd.), ze kterého mělo být patrné, 

jaký venkovní mobiliář účastník v rámci referenční dodávky realizoval, v jakém finančním objemu a 

jaké obsahoval ocelové konstrukční prvky.   

 

2/ 

K prokázání zhotovení, dodávky a montáže mobiliáře ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez 

DPH/mobiliář, který byl zhotoven na zakázku dle technického návrhu, doložil účastník referenční dodávku 

pod názvem „Palác umění - Ruská federace“ objednatele společnosti EST STAGE Tecnology a.s. ve 

finančním objemu celkem 6 850 000 Kč bez DPH. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že jediným dokladem o existenci této dodávky bylo prohlášení účastníka, pak 

zadavatel žádal, aby doložil např. Smlouvu o dílo, osvědčení objednatele či jiný doklad o realizaci této 

zakázky, dále jaký druh mobiliáře byl předmětem této dodávky a v jakém finančním objemu byl realizován. 

Současně byl účastník povinen prokázat, zda tento mobiliář realizoval na zakázku na základě technického 

návrhu nebo zakoupením typizovaných výrobků. K prokázání chybějících informací mohl účastník předložit 

např. oficiální výkaz výměr či jiný oficiální dokumentu (sdělení objednatele ref. dodávky, daňový 

doklad apod.), ze kterých měl vyplývat druh mobiliáře a výše finančního objemu.  

 

K doložení chybějících informací byl účastník opět vyzván žádostí dle § 46 zákona ze dne 8. 2. 2022 

k písemnému doplnění nově doložených dokumentů, a to ve lhůtě do 10 pracovních dnů, tj. do 22. 2. 

2022 včetně. Účastník zadávacího řízení chybějící doklady ve stanovené lhůtě nedoložil. 

 

Dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona platí, že „Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud 

údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem 

zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46“. 

 

Zadavatel proto vyloučil účastníka z účasti v zadávacím řízení z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 písm. 

b) zákona, tj. že nedoložil ve lhůtě stanovené zadavatelem dle § 46 zákona doklady a informace 

k prokázání své technické kvalifikace. 

8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

JEJICH VÝBĚRU 

Obchodní firma:  IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 

Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 253 22 257 

 



Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujících hodnotících kritérií: 

 

• Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 100 % (kritérium nákladů) 

 

Nabídka společnosti IMOS Brno, a.s. byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější s ohledem 

na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené společnosti: 

 

Výše nabídkové ceny bez DPH: 14 802 178,31 Kč 

9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma: mmcité a.s. 

Sídlo: č.p. 519, 687 12 Bílovice 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 276 70 864 

10. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

Zakázka nebyla rozdělena na části, neboť se jedná o jeden funkční celek s věcnou, místní a časovou 

souvislostí a zadavatel tedy nepovažuje rozdělení této zakázky na části ani účelné, ani hospodárné. 

 

 

 

 

V Brně dne  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Pivec, 

vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 


		2022-05-11T12:55:20+0200
	Ing. Tomáš Pivec




